
www.pedreiras.ma.gov.br 

 
 

 

DIÁRIO OFICIAL   
 

PEDREIRAS - MARANHÃO 
 

PUBLICAÇÕES MUNICIPAIS 
 

 

 
 
 
 
 

 
 
 

SUMÁRIO 

EXECUTIVO 
 
PORTARIA Nº238/2021 – GP............................................................pág.01 

PORTARIA Nº239/2021 – GP............................................................pág.01 

PORTARIA Nº240/2021 – GP.......................................................pág.01/02 

 

        _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº238/2021 – GP 

PORTARIA Nº238/2021 – GP 

“DISPÕE SOBRE CESSÃO DE 

SERVIDORA AO 1º CEJUSC DA 

COMARCA DE 

PEDREIRAS/MA”. 

    A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do 

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso 

de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 

          RESOLVE:  

 Artigo 1º - Fazer a cessão da servidora Marla Sinara Leite 

Santos, Agente Administrativo, matrícula 4155-1, ao 1º Centro 

Judiciário de Solução de Conflitos e Cidadania – CEJUSC da 

Comarca de Pedreiras.  

 

          § 1º A servidora referida no caput deste artigo irá 

desempenhar atribuições próprias de seu cargo. 

 

          § 2º Caberá ao Município o ônus da remuneração 

devida a servidora. 

 

      Parágrafo único. A cessão poderá ser extinta a 

qualquer tempo caso o Município venha a precisar da servidora 

cedida ou se o interesse público o exigir. 

 

          Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 01 de julho de 2021. 
 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 
         _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº239/2021 – GP 

PORTARIA Nº239/2021 – GP 

“EXONERA DIRETORA DO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – 

MA”. 

                                     A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado do 

Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no uso de 

suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

                              RESOLVE: 

Artigo 1º - EXONERAR a Sra. Juliete Bezerra de Oliveira, 

inscrita sob o CPF Nº 046.921.073-75 e RG Nº 033123982007-5 SSP-

MA, do Cargo de Provimento em Comissão de Diretora do 

Departamento de Compras, lotada na Assessoria Especial da 

Comissão Permanente de Licitação, desta Prefeitura Municipal de 

Pedreiras-MA. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 01 de julho de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

 

      _________________________________________________ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDREIRAS/MA 

PORTARIA Nº240/2021 – GP 

PORTARIA Nº240/2021 – GP 

 

“NOMEIA DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

DO MUNICÍPIO DE PEDREIRAS – 

MA”. 

EDIÇÃO Nº 383 – ANO IX– DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA 02 DE JULHO DE 2021  



2/2 2/2  
2021  
 
 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

EDIÇÃO Nº 383 – ANO IX – DIÁRIO OFICIAL MUNICIPAL – PEDREIRAS/MA – SEXTA-FEIRA  02  DE JULHO DE 2021  
 

 
                                     A Prefeita Municipal de Pedreiras, Estado 

do Maranhão, VANESSA DOS PRAZERES SANTOS, no 

uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei: 

 RESOLVE: 

Artigo 1º - Nomear o Sr. Lucas Ribeiro Oliveira, inscrito 

sob o CPF Nº 608.236.703-09 e RG Nº 0422245520117 SSP-MA, 

para o Cargo de Provimento em Comissão de Diretor do 

Departamento de Compras, lotado na Assessoria Especial da 

Comissão Permanente de Licitação, desta Prefeitura Municipal de 

Pedreiras-MA, a partir de 01 de julho de 2021. 

Artigo 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogam-se as disposições em contrário. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE E ARQUIVE-SE. 

Pedreiras – MA, 01 de julho de 2021. 

VANESSA DOS PRAZERES SANTOS 

Prefeita Municipal 

         

 

 
 
 

 

 

 

Estado do Maranhão 

Diário Oficial do Município  

 

SITE 

www.pedreiras.ma.gov.br 

 

Vanessa dos Prazeres Santos 

Prefeita Municipal 

http://www.trizideladovale.ma.gov.br/

